
 15 

 
 

Příloha č. 8 k vyhlášce č. 383/2001 Sb. 
 

Přehled odpadů, které je zakázáno ukládat na skládky všech skupin 
 
 
1. Odpady, které obsahují vyšší koncentrace škodlivin, než je uvedeno v tabulce č. 8.1 

Tabulka č. 8.1 

Limitní koncentrace škodlivin pro odpady, které je zakázáno ukládat na skládky všech 

skupin 

 
Ukazatel Jednotka Limitní hodnota 

BTEX mg/kg 
sušiny 

5 000 

EOX(Cl) mg/kg 
sušiny 

500 

Kyanidy snadno 
uvolnitelné 

mg/kg 
sušiny 

10 000 

NEL mg/kg 
sušiny 

50 000 

PAU mg/kg 
sušiny 

500 

PCB mg/kg 
sušiny 

100 

  Stanovení uvedených látek se provádí metodami uvedenými v příloze č.10. 
 

2. Využitelné odpady podle § 11 zákona, včetně složek již vytříděných z komunálních 

odpadů. 

3. Neupravené odpady s výjimkou inertních odpadů, pro které je úprava technicky 

neproveditelná, a odpadů, u nichž nelze ani úpravou dosáhnout snížení jejich objemu nebo 

snížení nebo odstranění jejich nebezpečných vlastností. 

4. Odpady podléhající povinnosti zpětného odběru - viz § 38 zákona. 

5. Kapalný odpad a odpad, který sedimentací uvolňuje kapalnou fázi. Za kapalný se 

nepovažuje kašovitý odpad, který v důsledku probíhajících chemických změn po uložení tuhne, 

např. odpady stabilizované hydraulickými pojivy. 

6. Nebezpečné odpady, které mají některou z následujících nebezpečných vlastností: 

výbušnost, hořlavost, oxidační schopnost, schopnost uvolňovat při styku se vzduchem nebo 

vodou jedovaté plyny,žíravost, infekčnost. 

7. Látky, které prudce reagují při styku s vodou. 



 16 

8. Chemické a biologické látky vznikající při výzkumné, vývojové  nebo výukové 

činnosti, jejichž totožnost nebyla zjištěna anebo jsou nové a jejichž účinky na člověka nebo 

životní prostředí nejsou známy. 

9. Veškerá léčiva a návykové látky2). 

10. Biocidy (pesticidy). 

11. Odpady silně zapáchající3).  

12. Odpady (nádoby a zařízení) s obsahem plynu pod tlakem rozdílným od tlaku 

atmosférického. 

13. Pneumatiky, s výjimkou pneumatik používaných jako technologický materiál pro 

technické zabezpečení a uzavírání skládky, v souladu s provozním řádem skládky.  

14. Odpady, u nichž míra obsahu radionuklidů nebo znečištění jimi neumožňuje jejich 

uvádění do životního prostředí4). 

               15. Kyselé a hydrolýze podléhající odpady z výroby oxidu titaničitého. 

               16. Kompostovatelné odpady s  výjimkou kompostovatelných odpadů v komunálním 

odpadu (skupiny 20 00 00 dle Katalogu odpadů), pro něž je harmonogram postupného omezování 

jejich ukládání na skládky stanoven v bodě 1 přílohy č. 9 této vyhlášky a s výjimkou odpadů  

ukládaných do skládek již provozovaných se zavedenou výrobou bioplynu v souladu s provozním 

řádem skládky. 

 

Použité zkratky: 

BTEX    - suma benzenu, toluenu, ethylbenzenu a xylenů 

EOX (Cl)   - extrahovatelné organicky vázané halogeny 

NEL               - nepolární extrahovatelné látky 

PAU                - polycyklické aromatické uhlovodíky (suma acenaftenu, antracenu,   

benzo(a)antracenu, benzo(b)fluoranthenu, benzo(k)fluoranthenu, benzo(a)pyrenu, 

benzo(ghi)perylenu, dibenzo(a,h)antracenu, fenantrenu, fluoranthenu, fluorenu, chrysenu, 

indeno(1,2,3-cd)pyrenu, naftalenu a pyrenu) 

PCB                 - polychlorované bifenyly (suma kongenerů č. 28, 52, 101,138, 153, 180) 

 
 
 
 

                                            
2 ) Zákon č. 167/1998., o návykových látkách a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zákon 
č. 79/1997 Sb., o léčivech a o změnách a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
3 ) Například vyhláška č. 117/1997 Sb., kterou se stanovují emisní limity a další podmínky provozování stacionárních 
zdrojů znečišťování a ochrany ovzduší. 
4 ) § 5 vyhlášky Státního úřadu pro jadernou bezpečnost č. 184/1997 Sb., o požadavcích na zajištění radiační ochrany. 


